

„Kamienna Góra”

Ten odcinek Szlaku Modernizmu, biegnie jednym z najbardziej malowniczych i prestiżowych miejsc w Gdyni – dawnym lotniskiem nazywanym także Kamieńcem Pomorskim.

„Kamienna Góra” reprezentuje zabudowę głównie willową i mieszkalną oddającą ducha epoki lat 20-tych i 30-tych II RP. Dominują głównie formy historyzującej i dworkowej zabudowy, na tle których rzadsze, modernistyczne realizacje, wyróżnia nowoczesność i prostota brył. Można odnaleźć m.in. kształty ściętych prostopadłościanów z płaskimi dachami, a także elementy architektury opływowej.

Najciekawsze obiekty gdyńskiego modernizmu na trasie „Kamienna Góra”, to Dom Mieszkalny „Opolanka”, z efektownie zaokrągloną linią narożnych balkonów oraz przyciągający uwagę budynek mieszkalno-biurowy „Polskarob”, bezsprzeczna perła gdyńskiego modernizmu.



Do klasyki tzw. funkcjonalizmu kubicznego, zaliczana jest **Willa Hrabiny Łosiowej**, obecnie siedziba sądu Marynarki Wojennej, bryła o bardzo dynamicznej i nowoczesnej formie, stanowiąca wciąż żywą inspirację dla współczesnych architektów tworzących w duchu moderny.

Przejsie trasy „Kamiennej Góry”, to także znakomita okazja zobaczenia przepięknej panoramy miasta i Zatoki oraz kontakt ze współcześnie powstającą architekturą willowo-mieszkalną, pozostającą pod dużym wpływem moderny gdyńskiej i międzynarodowej. Po długim spacerze trasą Szlaku „Kamienna Góra”, polecamy wizytę w Muzeum Miasta, z bogatą ekspozycją poświęconą architekturze, w tym modernizmowi gdyńskiemu oraz skorzystanie z oferty jednej z gdyńskich restauracji z widokiem na Zatokę Gdańską.



Atrakcje na Szlaku

- Muzeum Miasta Gdyni przy Zawiszy Czarnego 1 – ekspozycja „architektura Gdyni z lat 30-tych”, pokaz filmu o modernizmie
- Panorama miasta, Portu i Zatoki
- 25 m krzyż – ważny symbol Gdyni, stoi w pobliżu miejsca, gdzie miała stanąć przed wojną Bazylika Morska wg projektu Bohdana Pniewskiego
- Zabudowa historyczna, w tym wille, rezydencje na styku epok architektury międzywojennej, po efektowne współczesne realizacje

1 Willa Ala Sienkiewicza 27	2 Pensjonat Albatros Sienkiewicza 33	3 Willa Guttmana Sienkiewicza 38	4 Budynek Gdynika Sienkiewicza 39	5 Willa Hrabiny Łosiowej Korzeniowskiego 7
Stanisław Zioliowski 1935 r.	Stanisław Odynec - Dobrowolski 1930 r.	Stefan Koziański i Leon Mazalon 1936 r.	Wacław Tomaszewski 1937 r.	Zbigniew Kupiec i Tadeusz Kossak 1936 r.

6 Budynek Polska ROB Korzeniowskiego 8-10	7 Willa Bliźniacza Korzeniowskiego 25-25a	8 Willa Piotrowskiego Sieroszewskiego 1 a	9 Willa Bliźniacza Korzeniowskiego 3-5	10 Dom wielorodzinny „Opolanka” Piotra Skargi 9
Stanisław Ploski 1935 r.	Zbigniew Kupiec i Tadeusz Kossak 1937 r.	Zbigniew Kupiec i Tadeusz Kossak 1938 r.	Jerzy Müller 1934 r.	Włodzimierz Prochaska 1936-1939 r.

